43 *Diversa B. Hieronymi Annalibus*
gratissione socij experientur aduerbia, oppugnatoresque non decesserunt, qui auctoritate, & potestate plurimum negotij, & moleitiz in vinea Domini strenue desudantibus exhiberent, in eam sententiam itum. Et ab omnibus Angelo Marco referente, ut curaret Pontificia auctoritate Congregationem muniri, licet eque illi per Sedem Apostolicam sua obire munera, frustra contrahitente oppugnatorum audacia. Ad eam rem allegatus est Romanum idem Angelus Marcus: neque potuit maiore studio, quamvis fecit, communis causa suscipi; siquidem ita sedulo, & prudenter rem cum Summo Pontifice translegit, qui cum erat e Farnesia gente Paulus Tertius, & datis literis Apostolicis Anno præteriti sa-

- 44.** cali quadragesimo, pridie nonas Junij, plura in Congregationem contulerit ornamenta. Literatum Diploma adhuc apud nos in tabulatione asservatur; earum vero exemplum primum occurrit in Religionis Bullario, non ita pridem nostrorum Superiorum iussu typis excuso. Eiusdem generis etiam literæ sunt postea a Pio Quarto anno sexagesimo tertio sexto Kalendas Junij impetratae, sed prioribus gratiis, & priuilegijs longè ampliores. Verum his rebus minime contentus Angelus Marcus, qui toto pectore commanda Congregationis negotium suscepisse coepit tandem de eadem per Summam Pontificem in Religiosorum Ordinum album referenda, & in consequentes propaganda posteritates certisque vincienda legibus, serio, & studioso agere. Non tam suo ipsius consilio peremptio-

quam defuncti B. Hieronymi, cuius alle sensu, &
mentem cognitam habebat, sed in hoc magis
opportunum tempus dissimulandum, & protractus
hendum negotium iudicauerat. Igitur in deli-
berationem recumalijs Patribus sepius vocata,
nec in tam graui consultatione proprio falleren-
tar, scilicet rem totam cum Domino transigere,
& per orationes, ac sacrificia, aliasque corporis
afflictiones diuinam voluntate explorare sta-
tuunt. Quare per multos dies orationibus, &
sacrificijs institere vniuersi, quibus vota, ieiuni-
nia, acerbaque alia corporum supplicia non
paucia addidere; per externos etiam pios, & re-
ligiosos Sacerdotes plura sacra in eamdem reca-
sunt curata; tum satis diu, & spiritualium exer-
citorum usu, & perseverantis inediae rigore co-
lesti Numine propitiato; tandem de re propo-
sta communi voto deliberant. Vt quando
Hieronymo nimis mature erepto, & nondum
Religionis ordine canonice instituto, Congre-
gatio angustis paucorum hominum vitæ spatij
terminata, facile interitura videretur, quod sci-
licet permulti, & literarum studijs, & moribus
probe exculti, nulloque obligationis vinculo in
Congregatione adstrandi, vel alijs Religionum
ordinibus passim nomina darerit, vel ad pinguis
in seculo sacerdotia, aliasque dignitates dilan-
derentur, hoc etiam postremum, ad egregia
B. Hieronymi coepia absoluenda, procuraret, ut
Apostolica auctoritate inter sacros Religionum
Ordines Somaschensis Congregatio resurretare
quæ perpetui ad preciosissimorum laborum,